



# ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 21 сентября 2022 года

### Статья 1

Внести в Закон Ульяновской области от 5 февраля 2010 года № 05-ЗО «О государственной поддержке национально-культурных автономий в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 10.02.2010 № 10; от 06.07.2012 № 70; от 19.08.2013 № 97; от 11.11.2013 № 144; от 13.04.2021 № 25) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова «органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

2) в наименовании статьи 2 слова «в области» заменить словами «в сфере»;

3) в статье 3:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Полномочия иных исполнительных органов Ульяновской области в сфере государственной поддержки национально-культурных автономий»;

б) в абзаце первом части 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление»;

в) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере образования и науки» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сфере образования»;

4) в статье 5:

а) в пункте 6 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 7 слово «финансирования» заменить словами «финансового обеспечения».

## Статья 2

Внести в Закон Ульяновской области от 26 марта 2014 года № 32-ЗО «О правовом регулировании отдельных вопросов в сфере обеспечения межнационального и межконфессионального согласия на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 31.03.2014 № 45) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», слова «государственной власти» исключить;

2) в статье 3:

а) в наименовании слова «**государственной власти**» исключить;

б) в части 1 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление»;

в) в абзаце первом части 2 слова «государственной власти Ульяновской области, уполномоченный» заменить словами «Ульяновской области, осуществляющий государственное управление».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2023 года.

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск  
27 сентября 2022 г.  
№ 95-30